PODER EXECUTIVO

Ano VIII

IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril
de 2013.

Responsável pela Edição:
Mônica Maria Proença M. C.
Portaria nº 008/2015.

Diário Oficial Eletrônico
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Edição N° 1964 – Nova Santa Bárbara, Paraná.                          SEXTA-FEIRA, 07 de MAIO de 2021.

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

 I - Atos do Poder Executivo
DECRETO Nº 023/2021

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar, da quantia de R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais) e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com a Lei nº. 979 de 24 de novembro

de 2020.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, um crédito adicional Suplementar da quantia de R$ 11.700,00 (onze mil e
setecentos reais) para reforço de dotações constantes do orçamento programa, a saber:

06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA
002 – Departamento Municipal de Educação e Escolas
12.361.0210.2016 - Manutenção do Departamento Municipal de Educação e Escolas
Elemento de Despesa  Fonte de Recurso Valor
1825 - 3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

104 6.800,00

002 – Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.0400.2034 – Fundo Municipal de Assistência Social
Elemento de Despesa  Fonte de Recurso Valor
3610 – 3.3.90.93.00.00 – Indenizações e Restituições

000 4.900,00

TOTAL .................................................................................................................................  11.700,00

Art. 2º - Como recurso para abertura do crédito adicional suplementar efetuado pelo artigo anterior, é oferecido a anulação parcial
de dotação e o superávit financeiro.

06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA
002 – Departamento Municipal de Educação e Escolas
12.361.0210.2016 - Manutenção do Departamento Municipal de Educação e Escolas
Elemento de Despesa  Fonte de Recurso Valor
1750 – 3.3.72.30.00.00 – Material de Consumo

104 6.800,00

Anulação ...........................................................................................................................        6.800,00

Superávit Financeiro ..........................................................................................................        4.900,00

TOTAL ...............................................................................................................................      11.700,00

Art. 3º – Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Nova Santa Bárbara, 07 de maio de 2021.

Claudemir Valério
   Prefeito Municipal

Nova Santa Bárbara - PR, 07 de MAIO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1964/2021–|2|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara
Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua
autenticidade é garantida desde que visualizado através do site:
http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2021

 De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo nº 38/2021,
referente ao processo de dispensa de licitação, para AQUISIÇÃO DE EXAUSTORES E COIFA PARA EXAUSTÃO A SEREM
INSTALADOS NAS COZINHAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS EDSON GONÇALVES PALHANO E MARIA DA CONCEIÇÃO
KASECKER E CMEI NOÊMIA BITTENCOURT CARNEIRO, em atendimento a solicitação da Secretaria de Educação, Esporte e Cultura,
e sendo atendidas as normas legais pertinentes e na forma do inciso II, do artigo 24 da Lei 8666/93, cominado com o art. 26, caracteriza-se a
referida dispensa de licitação.

Nova Santa Bárbara PR, 07/05/2021.

CLAUDEMIR VALÉRIO

Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 089/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S),
como segue:

Servidor: CRISTIANE APARECIDA DA SILVA SANTOS
Cargo: FUNCIONÁRIA
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Valor (R$): R$ 40,00
Destino: SANTA MARIANA-PR
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA PARA CUSTEAR DEPESA COM ALIMENTAÇÃO À FUNCIONÁRIA

CRISTIANE APARECIDA DA SILVA SANTOS, QUE IRÁ ACOMPANHAR 02 (DUAS) GESTANTES
DO MUNICÍPIO, EM CONSULTA NO HOSPITAL SANTA ALICE EM SANTA MARIANA-PARANÁ,
DIA 05 DE MAIO DE 2021.

Data do Pagamento: 07/05/2021
Nº do Pagamento: 1574/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 090/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S),
como segue:

Servidor: SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA
Cargo: SECRETÁRIA
Secretaria/Departamento: EDUCAÇÃO
Valor (R$): R$ 50,00
Destino: CORNÉLIO PROCÓPIO-PR
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA,

QUE IRÁ PARTICIPAR DE REUNIÃO DE ENGAJAMENTO DE AÇÕES, NO NÚCLEO REGIONAL
DE EDUCAÇÃO DE CORNÉLIO PROCÓPIO, NO DIA 05 DE MAIO DE 2021.

Data do Pagamento: 07/05/2021
Nº do Pagamento: 1579/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

 II – Atos do Poder Legislativo
Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade
Não há publicações para a presente data.